Печатное средство массовой информации Ленинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

«ВЕСТНИК»
                                     № 6 от 18 апреля  2022 года

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – пятьдесят пятое заседание)

РЕШЕНИЕ

15.04.2022 г.                           с. Ленинское                                        № 186

О проекте решения Ленинского сельского Совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области»

 Рассмотрев в первом чтении проект решения Ленинского сельского Совета

народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской

деятельности, связям с органами местного самоуправления, по социальной политике,

связям с общественными организациями и противодействию коррупции,

 Ленинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения Ленинского сельского Совета народных депутатов «О

внесении изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области», в первом чтении (прилагается).

 2. Опубликовать проект решения Ленинского сельского Совета народных

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области» в печатном средстве массовой информации

Ленинского сельсовета «ВЕСТНИК» и разместить в сети «Интернет» на странице

Ленинского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района для

участия граждан в обсуждении предлагаемых для внесения в Устав Ленинского

сельсовета изменений и дополнений и внесения предложений.

 3. Поручить постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской

деятельности, связям с органами местного самоуправления, по социальной политике,

связям с общественными организациями и противодействию коррупции, подготовить и

провести 5 мая 2022 года в здании Ленинского сельсовета расположенного по адресу:

Тамбовская область, Кирсановский район, с. Ленинское, ул. Новая, 15 «В»

(административное здание) в 10-00 публичные слушания по предложенным изменениям и

дополнениям в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области.

 4. Замечания и предложения принимаются с момента опубликования настоящего

решения.

 5. По результатам публичных слушаний подготовить заключение о результатах

публичных слушаний по предложенным изменениям и дополнениям в Устав Ленинского

сельсовета и опубликовать его в установленном порядке.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную комиссию по вопросам депутатской деятельности, связям с органами местного

самоуправления, по социальной политике, связям с общественными организациями и

противодействию коррупции (Т.Е. Плужникова).

Глава сельсовета         В.И. Левин

ПРОЕКТ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(_______ созыв – _________ заседание)

РЕШЕНИЕ

_________ г.                           с. Ленинское                                        № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

учетом предложений постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской

деятельности, связям с органами местного самоуправления, по социальной политике,

связям с общественными организациями и противодействию коррупции, с учетом итогов

публичных слушаний,

 Ленинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области, принятый решением Ленинского сельского Совета народных депутатов от

10.01.2019 № 31с изменениями и дополнениями от  (далее по тексту – Устав) следующие

изменения:

 1.1. В пункте 36 статьи 6 «Вопросы местного значения сельсовета»  слова «,

проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного

земельного участка» исключить;

 1.2. в статье 20  «Публичные слушания»:

 1.2.1. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

нормативным правовым актом сельского Совета и должен предусматривать

заблаговременное оповещение жителей сельсовета о времени и месте проведения

публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального

правового акта, в том числе посредство его размещения на странице Ленинского

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района Тамбовской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее в настоящей

статье – официальный сайт), возможность предоставления жителям сельсовета своих

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального

правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры,

обеспечивающие участие в публичных слушаний жителей сельсовета, опубликование

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на

официальном сайте.»;

1.2.2. в части 5 слова «, порядок организации и проведения которых определяется

нормативным правовым актом сельского Совета с учетом положений законодательства»

заменить словами «в соответствии с законодательством»;

1.3. в части 9 статьи 31 «Глава сельсовета»:

1.3.1. слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом

«сенатором»;

1.3.2.  после слов «должности муниципальной службы» дополнить словами «, если

иное не предусмотрено федеральными законами.»;

 1.4. в пункте 3 статьи 53 «Исполнение бюджета сельсовета» слово «Кассовое»

заменить словом «Казначейское».

 2. Главе Ленинского сельсовета (Левину В.И.) направить настоящее  решение для

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Тамбовской области.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном

средстве массовой информации Ленинского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области «ВЕСТНИК» в течение семи дней со дня его поступления после

государственной регистрации из Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Тамбовской области.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

после государственной регистрации.

 5. Ленинскому сельскому Совету народных депутатов, главе Ленинского

сельсовета привести существующие правовые акты в соответствии с Уставом Ленинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную комиссию по вопросам депутатской деятельности, связям с органами местного

самоуправления, по социальной политике, связям с общественными организациями и

противодействию коррупции (Т.Е. Плужникова).

Глава сельсовета         В.И. Левин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Ленинского сельского

Совета народных депутатов

с изменениями

от 25.02.2013 № 287

Положение

О порядке участия граждан в обсуждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав

Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

1.Общие положения

 Настоящее положение разработано на основании ст.44 Федерального Закона от

06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и направлен на реализацию права граждан Ленинского сельсовета Кирсановского

района на осуществление местного самоуправления посредством участия в разработке и принятии

внесений изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области.

 Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта внесений изменений и

дополнений в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и учета их

предложений (далее Положение) определен порядок внесения предложений гражданами,

выражающих свое мнение по поводу принимаемого Устава Ленинского сельсовета.

 Действие настоящего Положения распространяется на граждан, проживающих на

территории Ленинского сельсовета, обладающих активным избирательным правом на выборах в

органы местного самоуправления ленинского сельсовета.

 Граждане выражают свое мнение в виде предлагаемых проектов внесений изменений и

дополнений в Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области в целом,

или в какой либо его части. Предложенные проекты предложений (далее предложения) вносятся

гражданами (авторами) в письменной форме. Предложения должны быть четко сформулированы,

основаны на действующем законодательстве Российской Федерации и Тамбовской области и не

противоречить ему.

 Предложения вносятся гражданами (авторами) в течение месяца со дня

официального опубликования в средстве массовой информации Ленинского сельсовета

«ВЕСТНИК»

2.Порядок регистрации (учета) предложений граждан

 Регистрация поступивших предложений граждан по поводу предлагаемого ими проекта

Устава Ленинского сельсовета либо его части ведется в журнале учета предложений граждан по

проекту Устава Ленинского сельсовета

 Предложения вносятся в Ленинский сельский Совет народных депутатов по адресу: с.

Ленинское, ул. Новая д.15-В – здание администрации сельсовета .

 Прием и учет поступивших предложений осуществляет председатель постоянной

мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местному самоуправлению и

организации контроля или специалист администрации Ленинского сельсовета, курирующий

работу сельского Совета народных депутатов.

 Необходимыми условиями внесения предложения являются представление:

1)полного текста вносимого предложения;

2)пояснительной записки с обоснованием необходимости его принятия.

Предложения граждан (авторов) в день их поступления заносятся в журнал учета предложений

заполняется по следующим позициям:

1)№ по порядку;

2) Дата принятия предложения (число, месяц, год)

3)ФИО гражданина, внесшего предложение;

4) Место жительства гражданина, внесшего предложение;

5)Паспортные данные гражданина, внесшего предложение;

6)Краткое содержание предложения;

7)Подпись лица, внесшего предложение;

8)Подпись лица, принявшего предложение

3.Рассмотрение предложений

 После регистрации поступивших предложений в журнале учета лицо, принявшее

предложение, в тот день направляет ксерокопии  зарегистрированных предложений главе

Ленинского сельсовета являющегося председателем Ленинского сельского Совета народных

депутатов, для ознакомления и, при необходимости – для дачи заключений по представленным

предложениям.

 После этого данные предложения выносятся на рассмотрение постоянной мандатной

комиссии по вопросам депутатской этики, местному самоуправлению и организации контроля

сельского Совета народных депутатов.

 Автор предложения приглашается на заседание комиссии для выступления по своему

предложению.

По каждому предложению комиссия принимает одно из следующих решений:

о принятии предложения к рассмотрению на заседании Ленинского сельского Совета народных

депутатов и учета при принятии изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области или об отклонении предложения.

В случае принятия предложения текст его вносится в проект внесений изменений и дополнений в

Устав Ленинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

Обсуждение проекта внесений изменений и дополнений в Устав Ленинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области в постоянной комиссии проходит открыто и гласно.

На ее заседания при необходимости могут приглашаться специалисты в качестве экспертов в той

или иной области знаний, а также представители средств массовой информации.

 Решения по обсуждаемым предложениям принимается путем открытого голосования

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.

 Предложения по проекту внесений изменений и дополнений в Устав Ленинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области могут вноситься субъектами

правотворческой инициативы в сельском Совете народных депутатов.

 4. Контроль за рассмотрением предложений осуществляет глава Ленинского

сельсовета.

Учредитель: Ленинский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

Тираж:100 (экземпляров)

Адрес редакции (издателя, типографии): с. Ленинское, ул. Новая, дом 15 В - здание

администрации Ленинского сельсовета

Фамилия, инициалы редактора: Серембицкая В.М.

Распространяется бесплатно